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Kommunestyremøtevedtaket i Risør:  

«Vi ber Kommunedirektøren gjøre en kostnads- og driftsvurdering av kulturskolen 
sammen med de andre samarbeidskommunene. Målsetning bør være å få ned 
driftskostnader og egenandelen for familiene. Kommunestyret ber Kommunedirektøren 
komme tilbake med en sak i løpet av første halvår 2025.»  
 

Ifølge vedtektene/samarbeidsavtalen har ikke den enkelte kommune anledning til å komme med 
selvstendige krav om reduksjon i rammene til Kulturskolen. Rammene blir lagt i budsjettprosessen og 
vedtektene beskriver fordelingen medlemskommunene skal betale. 

Budsjettet blir utarbeidet av Kulturskolen i samarbeid med økonomiavdelingen i Tvedestrand 
kommune. Det vil bli innkalt til budsjettmøte mellom kommunedirektørene i august/september. 
Dette møtet er allerede varslet inn til kommunedirektørene. 

Konsekvensene ved reduserte rammer til Kulturskolen: 

• I 2024 viser regnskapet at omtrent 94% av Kulturskolens utgifter er lønnsutgifter. En reduksjon i 
rammene vil bety mindre undervisning. Det er umulig nå å si hvilke tilbud som måtte reduseres 
(les hvilke instrument), men det vil sannsynligvis bli en reduksjon på de fleste fagene. Bl.a. vil jeg 
tro at Risør skolemusikkorps, som er en stor samarbeidspartner i Risør (kjøper mange 
undervisningstimer av Kulturskolen) vil måtte få mindre undervisning. 
Jeg vil anbefale å ikke redusere på dans, da dette er et tilbud som har store grupper/mange 
elever og har godt inntjeningspotensial. 
Oppsummering: Det vil altså bli mindre/dårligere tilbud til barn og unge. Kulturskolens rammer 
er veldig små og selv små reduksjoner får store konsekvenser. Kutt i rammene bør sees i 
sammenheng med hvor stor rammen er. Risør kommune betaler netto 2,5 mill til kulturskolen. 

• Ved en reduksjon i undervisningen, vil man kunne komme til å måtte si opp deler av 
lærerstillinger og da blir Tvedestrand kommune sittende med arbeidsgiveransvaret og må se på 
andre mulige arbeidsoppgaver for den berørte ansatte. Dette er en merbelastning Tvedestrand 
kommune har i denne avtalen. 
Det må også påpekes at lærerne i Kulturskolen kun har deltidsstillinger; det er ingen som har 
fulle stillinger. Vi har lærere i undervisningsstillinger fra 92%-15%. Dette er for å kunne dekke 
flest mulige fag. Å redusere ytterligere på deltidsstillinger er særdeles umusikalsk. 

• Kulturskolen har ikke mottatt signaler fra de andre kommunene om ønske om reduksjon i 
tilbudet. Kommunestyrevedtaket i Gjerstad fra desember (der de meldte seg ut av samarbeidet), 
gikk tvert i mot inn for å øke rammene til kulturskolen når de skulle etablere sin egen 
kulturskole.  

• Kulturskolen slik den er organisert i dag med interkommunalt samarbeid, sparer en god del på å 
ha én administrasjon. Hvis hver kommune skulle organisere sin egen kulturskole, ville den 



   
 

samlede administrasjonsressurs blitt betydelig høyere.  
I tillegg har man et veldig viktig faglig fellesskap for lærerne i Kulturskolen med dette 
samarbeidet. 

• Hvis man i tillegg ønsker å redusere Kulturskolens inntektsmuligheter/elevkontingent, vil dette 
ytterligere redusere tilbudet. I et dialogmøte mellom kommunene 6. mars, ble det enighet 
mellom kulturskolekontaktene i medlemskommunene, at hver kommune skal yte 
tilskuddsordninger for sine innbyggere. Det er allerede flere av kommunene som har fått på 
plass Fritidskassa, der barn og ungdom kan søke om støtte til aktiviteter på fritiden. 
Når det gjelder elevbetaling, ligger Kulturskolen Øst i Agder på gjennomsnitt av hva 
sammenlignbare kommuner på Agder har som elevkontingent.  

 

Etterord: 

Vedtektene til Kulturskolen er stort sett uendret fra 1995. Kulturskolen har arbeidet med en 
revidering av disse og et høringsutkast er sendt til sektorlederne med ansvar for Kulturskolen. Det er 
ikke kommet noen tilbakemeldinger på dette foreløpig. 
Her vil det blant annet foretas en gjennomgang av fordelingsnøkkelen de ulike kommunene skal 
bidra med. 

Revideringen av vedtektene vil komme som sak i kommunestyrene når den er ferdig behandlet 

En av punktene i vedtektene som er veldig foreldet, er at Tvedestrand kommune skal få et 
kronebeløp fra samarbeidskommunene for de ytelsene de utfører for Kulturskolen. Dette 
kronebeløpet er ikke endret siden 2009 (kanskje enda eldre). Beløpet er kr 40.000,-. 

 

Ny rammeplan: 

Kulturskolene i Norge fikk i 2024 vedtatt en ny rammeplan. Denne vil også komme til politisk 
behandling i 2025-2026.  
Her kommer det mange forventninger til Kulturskolene og det er viktig at vi er rustet til å 
imøtekomme disse. 

 

MVH 
Rune Hansen, rektor 
Kulturskolen Øst i Agder 
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